https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 19 DE ABRIL DE 2024

Segunda-feira, 22 de

abril de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#073/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-MPW3S

Edital Simplificado nº 016/2024 - HABF
Compra Simplificada ID-Bionexo n° 343309974

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 01

Contratada: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS
LTDA – CNPJ Nº 44.734.671/0022-86.
Objeto: ESCOVA DESCARTAVEL COM ESPONJA PARA
DEGERMANTE ANTI-SEPSIA PRE- DE DIGLUCONATO DE
CLOREXIDINA 2% E TENSOATIVO.
Quantidade: 1.000
Valor unitário: R$ 1,60 (real e sessenta centavos)
Valor total: R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais).

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão à conta do
orçamento do Hospital Antônio Bezerra de Faria-HABF para o
exercício de 2024.

Vila Velha/ES, 19 de abril de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2019.04.2024.pdf